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n y m  potrzebom ,  zapadła ostatn io n ieoczekiw anie decyzja rych łej lik w idacji Ośrod
ka, pow odująca duże szkody dla m iejscow ego społeczeństw a i m ieszkańców  pobli
skich pow iatów . W sposób dotkliw y likw idację Ośrodka Sądu W ojew ódzkiego w  
Radom iu m uszą odczuć także członkow ie m iejscow ej adw okatury, o czym  dzien
nik p isze m. in. następująco:

„(...) w  m ieście naszym , zgodnie z zapotrzebow aniem  społecznym , pow stały trzy  
zespoły adw okackie, grupujące w  tej chw ili czterdziestu czterech adw okatów . Ze
społy te  działające n a  bazie m aterialnej stw orzonej przez istn ien ie Ośrodka, 
ulepszały w arunki pracy, zachęcane do tego przez w ładze sam orządow e i państw o
w e, przez zysk iw anie lepszych, a w ięc  droższych lokali, zaopatryw anie ich w  po
trzebne urządzenia, angażow ały personel pom ocniczy. P rojektow ane zniesienie w  
Radom iu Ośrodka Sądu W ojew ódzkiego, to jest zm niejszenie w  skali rocznej licz 
by rozpatryw anych w  Radom iu spraw  o około trzy tysiące, całkow icie zrujnuje 
podstaw y m aterialne istn ien ia  zespołów  i ugodzi nie tylko w  interes m aterialny  
zgrupow anych w  nich adw okatów , ale i w  sam ą ideę zespołow ej pracy adw okac
kiej, opartej przecież na harm onijnym  w spółdziałaniu , a n ie  na ostrej konkuren
cji

N ie są  bliżej znane przesłanki zam ierzonego zniesien ia w  Radom iu Ośrfidka Sądu  
W ojewódzkiego. B ez  w zględu jednak na to, jakie racje urzędowe przem aw iałyby  
za tym  krokiem , należałoby poddać je w eryfikacji i ponow nie rozważyć realizację  
tego ze w szech  m iar niepożądanego w  interesie społecznym  projektu, pogarszają
cego także położenie m aterialne m iejscow ej adw okatury.

*
„G azeta B iałostocka” (nr 207 z dn. 1 sierpnia br.) zam ieściła interesującą in for

m ację pt. R e w izy ta  białostockich a d w o k a tó w  na L itw ie .  i
B liższe om ów ienie te j w izy ty  znajdzie czyteln ik  w  kronice „Z życia Izb ad w o

kackich”, Izba b iałostocka — pkt 2.

S. M.

KROIMIKA

1. REPREZENTACJA

P rezes N aczelnej R ady A dw okackiej adw. dr S tan isław  G odlew ski i dziekan  
W arszaw skiej Rady A dw okackiej adw. Zygm unt Skoczek w zięli udział w  p rzy
jęciu  pożegnalnym  w ydanym  w  dniu 11 w rześnia 1967 r. w  pałacu W ilanowskim  
w  W arszaw ie przez prezydenta Francji gen. C harles de G aulle’a na  zakończenie  
jego w izyty  w  P olsce. '

2. W IZYTA DELEGACJI ADW OKATURY BUŁGARSKIEJ W POLSCE

W dniach od 20 do 27 w rześn ia  1967 r. b aw iła  w  P o lsce  na zaproszenie N aczel
nej Rady A dw okackiej — delegacja adw okatury bułgarskiej z w iceprzew odniczą-


